
 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

  

 P.zza I° Novembre, 14   32030 - FONZASO  e-mail: g.marino@feltrino.bl.it 
PEC: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 

 
C.F. 00207040254 

 tel. 0439/570204 Responsabile Area Vigilanza 
tel. 0439/570213 Ufficio Polizia Locale  

 
 

 

1 
________________________________________________________________________ 

Orari apertura al pubblico: solo su appuntamento  

Prot. n. 3832 

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO 
 

SERVIZIO DI NOLEGGIO STRUMENTAZIONE PER IL CONTROLLO ELETTRONICO DELLA  
VELOCITA’ CON OPERATORE E RELATIVI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

PER IL PERIODO FINO AL 31.05.2022 
  

Questa Amministrazione intende affidare, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, il servizio di noleggio di strumentazione per il controllo 
della velocità con presenza di operatore tecnico e servizi amministrativi per il periodo 
dall’affidamento fino al 31.05.2022 con decorrenza dalla data di stipula del contratto, mediante 
trattativa diretta su portale MEPA. 
Si precisa che con il presente avviso non viene indetta alcuna procedura di affidamento 
concorsuale o paraconcorsuale e che pertanto non sono previste graduatorie di merito o 
attribuzione di punteggi. Il presente avviso non costituisce un invito a offrire né un'offerta al 
pubblico ai sensi dell'art. 1336 del codice civile o promessa al pubblico ai sensi dell'art. 1989 del 
Codice Civile. 
Il Committente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al 
presente avviso esplorativo e non dar seguito all’indizione della successiva procedura per 
l’affidamento del servizio. 
Conseguentemente la presente indagine di mercato non ingenera negli operatori economici 
alcuna aspettativa di affidamento sul successivo invito alla procedura di gara. 
 
AMMINISTRAZIONE COMMITTENTE: 

Committente è il Comune di Fonzaso, C.F. 00207040254, con sede in Fonzaso (BL), Piazza I 
Novembre 14, PEC fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net, sito internet 
http://www.comune.fonzaso.bl.it/myportal/C_D686/home. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Marino Giovanni, Responsabile dell’Area 
Polizia Locale del Comune di Fonzaso (BL). Per informazioni e/o chiarimenti è possibile telefonare 
al numero 0439-570213 dalle ore 8:30 alle ore 10:30 dal lunedì al venerdì, oppure scrivere 
all’indirizzo e-mail: poliziamuniciale.fonzaso@feltrino.bl.it 

La Stazione Appaltante che cura la procedura di gara è il Comune di Fonzaso, C.F. 
00207040254, con sede in Fonzaso (BL), Piazza I Novembre 14, PEC fonzaso.bl@cert.ip-
veneto.net, sito internet http://www.comune.fonzaso.bl.it/myportal/C_D686/home. 

 
OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO: 

 
Il servizio di noleggio di strumentazione per il controllo della velocità con presenza di operatore 
tecnico e servizi amministrativi, da svilupparsi per il periodo dall’affidamento fino al 31.05.2022 e 
da svolgersi  nel limite territoriale comunale. 
 
VALORE DELL’APPALTO: 

L’importo per il biennio, comprensivo del servizio e degli oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, al netto dell’IVA è pari a presunti: 

  €. 19.000,00  (per il periodo fino al 31.05.2022) 

Il costo del servizio resterà fisso e invariato per tutta la durata del contratto. 

Si precisa che gli importi sopra riportati potranno subire modifiche non significative, tali comunque 

mailto:segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it


 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

  

 P.zza I° Novembre, 14   32030 - FONZASO  e-mail: g.marino@feltrino.bl.it 
PEC: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 

 
C.F. 00207040254 

 tel. 0439/570204 Responsabile Area Vigilanza 
tel. 0439/570213 Ufficio Polizia Locale  

 
 

 

2 
________________________________________________________________________ 

Orari apertura al pubblico: solo su appuntamento  

da non comportare variazione ai requisiti stabiliti per la partecipazione alla gara. 
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA E DI ESECUZIONE DEL 

SERVIZIO: 

Requisiti di carattere generale: 

a) È ammessa la partecipazione dei soggetti indicati all’art. 80 del D. Lgs. 18.04.2016; 
b) Disponibilità minima di mezzi operativi idonei alla rilevazione delle violazioni per eccesso 

della velocità regolarmente omologati ed in regola con gli obblighi di taratura; 

Requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economica/finanziaria e capacità tecniche e 
professionali richieste ai fini della partecipazione: 

a) essere iscritti al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di competenza per l’esecuzione dei 
servizi analoghi a quelli da assumere con il presente affidamento; 

b) essere in regola con gli obblighi contributivi DURC; 
c) che il servizio di noleggio alla presenza di operatore tecnico, venga stabilito di volta in volta 

con l’Amministrazione Comunale nel rispetto di un  preavviso di 5 giorni; 
d) che i mezzi operativi/attrezzature idonei alla rilevazione delle violazioni  per eccesso di 

velocità siano del tipo Velomatic 512D o equivalente, e che comunque possano essere 
alloggiati sia su treppiedi esterni che all’interno degli opportuni box modello PREVELOX 
posti lungo le arterie di viabilità fonzasine, dotati di telecamere bi-direzionali; 

e) che vengano assicurati  un totale di n. 13 servizi; 
f) che venga assicurato l’iter amministrativo collegato alle sanzioni elevate nel rispetto del 

limite temporale di Legge, in particolare: che siano gestite le risultanze validate dal 
Personale di P.L.; controllo dati e visure targhe; stampa di verbale, AR e bollettino c/c;  
eventuale modulo dati conducente; predisposizione atti per spedizione; quant’altro 
specificato nel capitolato tecnico di riferimento. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, 
del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 
Gli operatori economici, in possesso dei predetti requisiti, interessati a partecipare, possono 
presentare la loro manifestazione di interesse compilando l’allegato 1 - Modulo manifestazione 
interesse, inviandolo all’indirizzo di posta elettronica certificata fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net o 
depositandolo al protocollo comunale, corredato di copia semplice di un documento di identità del 
sottoscrittore, entro le ore 12:00 di VENERDI  07.08.2020,  indirizzandola al Comune di Fonzaso 
– Ufficio Polizia Locale, con oggetto: 
 
“Servizio di noleggio strumentazione per il controllo elettronico della velocità con operatore e 
relativi servizi amministrativi (per il periodo dall’affidamento fino al 31.05.2022) 
 
La richiesta dovrà contenere l’autorizzazione espressa che tutte le comunicazioni che 
interverranno successivamente siano effettuate tramite PEC, con indicazione del relativo indirizzo, 
nonché la comunicazione del domicilio eletto per le comunicazioni, come riportato nell’allegato 1 - 
Modulo manifestazione interesse. 

 

mailto:segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it
mailto:fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net


 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

  

 P.zza I° Novembre, 14   32030 - FONZASO  e-mail: g.marino@feltrino.bl.it 
PEC: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 

 
C.F. 00207040254 

 tel. 0439/570204 Responsabile Area Vigilanza 
tel. 0439/570213 Ufficio Polizia Locale  

 
 

 

3 
________________________________________________________________________ 

Orari apertura al pubblico: solo su appuntamento  

SCELTA DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA 

Saranno invitati a presentare offerta tutti gli operatori economici che lo chiederanno.  

Si precisa che la successiva trattativa sarà perfezionata su portale MEPA alla voce “ Beni -  

 VEICOLI E FORNITURE PER LA MOBILITA’    

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Il presente avviso di indagine di mercato ha carattere esplorativo, finalizzato esclusivamente a 
ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione alla procedura del maggior 
numero di operatori economici e non vincola il Comune di Fonzaso all’avvio della procedura nel 
caso in cui ritenesse di non procedere o di variarne le forme. 

Il presente avviso, visto il carattere di urgenza per l’affidamento del servizio in oggetto, emanato ai 
sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 18.4.2016, n. 50, verrà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 
Fonzaso, per la durata di 9 (nove) giorni naturali e consecutivi, oltre che nella sezione 
amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti, ai sensi e per effetto di cui al comma 9 del 
medesimo articolo. 

I dati personali forniti dagli interessati saranno trattati ai sensi del reg. UE 679/2016 e D. Lgs. 
196/2003, esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della procedura di cui trattasi. 

 

Allegati: 

 allegato 1 - Modulo manifestazione interesse sevizio di noleggio strumentazione di velocità 
con operatore tecnico  e servizi amministrativi  

Fonzaso, 23/07/2020 

 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
       Dott. Marino Giovanni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

mailto:segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it

